
sa OBSAH

38|

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Nahé Česko

FOCUS

18 I NOSIČ VODY
PAVEL P. NOVOTNÝ, PAVEL KALOUŠ

Kdo je majitel Viktorie Plzeň Tomáš Paclík 
a jak se mu jako jedinému v Česku podařilo 

zbohatnout na fotbale.

24 I POWER ROOM
LUBOŠ KŘEČ

Kanceláři Petra Dvořáka, generálního ředitele 
České televize, dominují televizní obrazovky 

a umění. A také sádrový trpaslík.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

ÚNOR 2019 FORBES I 3



26 I KOMÁRKŮV MEČBOL
PAVEL KALOUŠ

Nejbohatší Češka může přijít o podstatnou 
část svého majetku. Jitka Komárková 

Cechlová prohrála spor se svým otcem.

28 I OSCAROVÉ RAZÍTKO
IRENA ČÁROVÁ

Jak se vyhraný Oscar promítá do výnosů 
filmu v kinech? Okamžitě.

30 I RYBIČKA CHYTILA NAREX
LUBOŠ KŘEČ

Příběhy tří známých značek se spojují - 
šroubováky Narex, nože Mikov a svorky 

Ron mají jednoho majitele.

32 I OSMIMÍSTNÉ JUBILEUM
PAVEL KALOUŠ

02 arénu, nej dražší stavbu Česka, navštívil 
v lednu desetimiliontý divák.

36I KUBÁTOVA CESTA
PAVEL P. NOVOTNÝ

Skupinu Penta opouští její investiční 
ředitel Zdeněk Kubát.

30 POD 30

381 VÝBĚR2019
MICHAEL MAREŠ & REDAKCE

30 talentovaných Čechů pod 30 let: 
investoři, sportovci, startupisté, manažeři, 

zpěváci, herečky...

58 I ZRODILA SE HVĚZDA
MICHAEL MAREŠ

Supernova je zázračný stroj: hodíte do ní 
obrázek, vypadne kód. Je to i první český 
startup, který se dostal do Y Combinatoru.

64 I VAMOS VACLÍK!
PAVEL KALOUŠ

Co musí během dne dělat nejlepší český 
fotbalista, aby mohl hrát ve Španělsku?

68 I APKA NA VŠECHNY PRACHY
ZDRAVKO KRSTANOV

Jakub Sechter a David Nevečeřal věří, že 
s penězi můžete nakládat lépe. Pomůže 

s tím jejich aplikace Spendee.

74 I REVOLUČNÍ KAFE VE SLAVII
LUBOŠ KŘEČ

Proti sobě jsme posadili dvě mladé dámy 
a dva matadory antikomunismu. Jak jejich 

generace vnímají odkaz listopadu ’89?

80 I SLADKÁ CESTA
MICHAELA ČERNÁ

Cesta Vladyslava Ryasného z Ukrajiny až 
do špičkových evropských cukráren.



OBSAH

8111 WISH I KNEW
YEMI AKINYEMI DELE

Slavný producent Yemi pro mladé sepsal, 
které věci by mu usnadnily život, kdyby na 

ne přisel dnv.

82 I RYCHLÉ ŠÍPY
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, PAVEL P. NOVOTNÝ
Těmhle osmi finančním dravcům ještě 

nebylo 30, a už si vydobyli respekt.

86 I NEJPOSLOUCHANĚJŠÍ
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Každý krok třiadvacetiletého Mikoláše 
Josefa je velmi dobře promyšlený.

88 I CINK!
PAVLA FRANCOVÁ

Martin Kovář vymýšlí a navrhuje bary po 
celém světě, obsluhoval prince Harryho 

nebo kuvajtského šejka.

921 SVĚTOVÍ 30 POD 30
STEVEN BERTONI, ALEXANDRA WILSON
Vyrábějí mléko bez krav, stavějí obří 

kamiony, spravují miliony. Výběr 30 jmen, 
která byste měli znát.

96 I JAK PORAZIT RAKOVINU
MATTHEW HERPER, ELLIE KINCAID
Ještě coby dvacátníci vybudovali 
dvoumiliardovou firmu, teď chtějí 
s pomocí dat bojovat s rakovinou.

104 I DÁVEJ SI BACHA!
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, JAROSLAV MAŠEK
Karel Schwarzenberg a jeho synovec 
Ferdinand o byznysu, životě v Česku 

a vstupu do politiky.

112 I 7 NAD 70
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ & REDAKCE

Výběr sedmi lidí, kteří už věkem mají 
nárok na důchod, ale na penzi se ani 

náhodou necítí.

CEO TALK

1141 VŮDCE KMENE
JAROSLAV MAŠEK, LUBOŠ KŘEČ

Jan Juchelka třese Komerční bankou.
Z jednotlivých šéfů dělá náčelníky a banku 

připravuje na přežití v 21. století.

ROZHOVOR

1201 UFON Z HOR
PAVEL P. NOVOTNÝ

Tomáš Otruba pomáhal Petru Kellnerovi 
s nákupem Telefóniky, teď mu chce 
konkurovat s vlastním operátorem.

6 1 FORBES ÚNOR 2019



OBSAH ] ÚNOR 2019

TECHNOLOGIE

128 I SKRYTÝ MOTOR VAŠEHO 
NÁKUPU

MICHAEL MAREŠ
Skoro polovina českých e-shopů běží přes 

Shoptet, firmu Miroslava Uďana.

LIFE

134 I ŠÍLENÝ HEDVÁBNÍK
MARCELA PECHÁČKOVÁ

V Česku opomenutý geniální textilní designér 
Zika Ascher se vrací do Prahy.

140 I DOBRODRUŽSTVÍ S PÍPÁKEM
PAVEL KALOUŠ

Bývalý skikrosař vyměnil závody za byznys 
s lyžováním a dnes vozí za adrenalinem na 

hory bohaté Čechy.


